[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado
Gabinete Deputado Pará Figueiredo

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº           /2020

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Maranhão, Flávio Dino, bem como aos Senhores Diretores da Empresa TecBan, responsável pela instalação dos caixas eletrônicos 24 horas, solicitamos que essa seja realizada no Porto da Ponta da Espera e demais portos que não possuem, no município de São Luís- MA.
A presente solicitação visa atender uma reclamação recorrente dos usuários do serviço de ferry boat do nosso Estado, buscamos dar maior comodidade no atendimento desses, pelo fato das empresas que vendem os bilhetes de passagem não aceitarem a venda no cartão de débito e/ou crédito.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM SÃO LUÍS, 05 DE MARÇO DE 2020- DEPUTADO PARÁ FIGUEIREDO- DEPUTADO ESTADUAL.
NA FORMA DO ART. 152 DO REGIMENTO INTERNO, O SR. PRESIDENTE DETERMINOU O ENCAMINHAMENTO DA PRESENTE INDICAÇÃO.

PARÁ FIGUEIREDO
Deputado Estadual

Palácio Manoel Beckman. Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Cohafuma, São Luís -MA, CEP: 65.071-750 , Telefone: (98) 3269 – 3272/3273                                         E-mail: dep.parafigueiredo@al.ma.gov.br
image1.png